
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100245

245

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 CPL/PMBJ

Objeto: Aquisição de Caminhão e Veículo Utilitario, Objeto do Convênio nº 897620/2020
para atender as necessidades do município de Bujari. Retirada do Edital: 21/07/2021 a
02/08/2021. Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. Horario: 8h as 16h. Data da
Abertura: 03/07/2021 as 10h30min (horário de Brasília), conforme preâmbulo no Edital.

Bujari-AC, 21 de julho de 2021.
JOÃO EDVALDO TELES DE LIMA

Ordenador de despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul. Data de Abertura:
05/08/2021.Horário: 08h30min. Local de Realização: Centro Administrativo da Prefeitura
Municipal de Cruzeiro do Sul/AC, Sala de Licitação, Rua Madre Adelgundes Becker s/n.º,
Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail: licitacao@cruzeirodosul.ac.gov.br,
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes. Objeto: Construção De Capela Mortuária.

Cruzeiro do Sul - AC, 20 de julho de 2021
JONAS TORRES DE LIMA

Presidente da CPML

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 42/2021

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul. Data de Abertura: 04/08/2021.
Horário: 08h30min. Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
- Sala de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Locação de tendas piramidais para atender demandas da Secretaria Municipal de
Saúde. (OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus Anexos estará disponível Centro
Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de Licitação,
sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail:
licitacao@cruzeirodosul.ac.gov.br).

Cruzeiro do Sul - AC, 20 de julho de 2021.
ELIANE COSTA DE CARVALHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - PMML

Objeto: Aquisição de Máquinas e Equipamentos para apoio a implantação da cultura do
café. Propostas: Serão recebidas até as 13h00min (Horário de Brasília) do dia 03 de agosto
de 2021, quando terá início a disputa de preço no sistema eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br. Edital e informações: O edital estará à disposição dos interessados
a partir do dia 21 de julho de 2021, através dos sites: www.comprasnet.gov.br,
www.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes ou no e-mail cplmanciolima2021@gmail.com.

Mâncio Lima, 20 de julho de 2021.
EMERSON SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - PMML

Objeto: Aquisição de Maquinas e equipamentos agrícolas (caminhonete e kit irrigação).
Propostas: Serão recebidas até as 11h00min (Horário de Brasília) do dia 03 de agosto de
2021, quando terá início a disputa de preço no sistema eletrônico: site
www.comprasnet.gov.br. Edital e informações: O edital estará à disposição dos interessados
a partir do dia 21 de julho de 2021, através dos sites: www.comprasnet.gov.br,
www.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes ou no e-mail cplmanciolima2021@gmail.com.

Mâncio Lima, 20 de julho de 2021.
EMERSON SOUZA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação - CPL01, comunica aos
interessados que o Pregão Eletrônico SRP nº. 011/2021 - CPL01/PMRB, que tem como
objeto como Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Agente de Portaria
Diurno, para atender Secretaria Municipal de Educação - SEME. Processo CPL01/PMRB N°.
059/2021, no site www.licitacoes-e.com.br Nº 882186, fica prorrogada a sua abertura para
o dia 04 de agosto de 2021 às 10:30h (dez horas e trinta minutos) - horário de Brasília. O
Edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 22 de julho de 2021.

Rio Branco - AC, 20 de julho de 2021.
RAQUEL LOPES GAMA CUNHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2021

Objeto: eventual Aquisição de material de consumo (etiquetas térmicas, cartuchos e cartão
PVC). Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Propostas: Serão recebidas até às
10h30min (horário de Brasília) do dia 03 de agosto de 2021, quando terá início a disputa
de preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br. Edital e Informações: O
edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 22 de julho de 2021, através
www.licitacoes-e.com.br Nº 884454 da Licitação ou excepcionalmente na Coordenadoria de
Licitações - Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro: Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-
631 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 20 de julho de 2021.
MARIA CRISTINA SOARES ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENA MADUREIRA
R E T I F I C AÇ ÃO

Errata: Extrato do Contrato nº 059/2021 - Tomada de Preço Nº 002/2021. Em
virtude de incorreções de cálculos existentes, constatada no parecer técnico nº 006/2021 do
setor de engenharia do município de Sena Madureira, realizado após a publicação feita na
edição do Diário Oficial do Estado - Edição nº 13.083/ pag. 64 de 13 de julho de 2021.

Onde se ler: R$ 813.479,72 (oitocentos e treze mil, quatrocentos e setenta e
nove reais e setenta e dois centavos).

Leia - se: R$ R$ 813.509,68 (oitocentos e treze mil, quinhentos e nove reais e
sessenta e oito centavos).

R E T I F I C AÇ ÃO

Errata: EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021. Em
virtude de incorreções de cálculos existentes, constatada no parecer técnico nº 006/2021 do
setor de engenharia do município de Sena Madureira, realizado após a publicação feita na
edição do Diário Oficial do Estado - Edição nº 13.083/ pag. 64 de 13 de julho de 2021.

Onde se ler: R$ 813.479,72 (oitocentos e treze mil, quatrocentos e setenta e
nove reais e setenta e dois centavos).

Leia - se: R$ R$ 813.509,68 (oitocentos e treze mil, quinhentos e nove reais e
sessenta e oito centavos).

R E T I F I C AÇ ÃO

Errata: Extrato de Homologação - Tomada de Preço nº 002/2021. Em virtude de
incorreções de cálculos existentes, constatada no parecer técnico nº 006/2021 do setor de
engenharia do município de Sena Madureira, realizado após a publicação feita na edição do
Diário Oficial do Estado - Edição nº 13.083/ pag. 64 de 13 de julho de 2021.

Onde se ler: R$ 813.479,72 (oitocentos e treze mil, quatrocentos e setenta e
nove reais e setenta e dois centavos).

Leia - se: R$ R$ 813.509,68 (oitocentos e treze mil, quinhentos e nove reais e
sessenta e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preços para contratação sob demanda de
empresa especializada em serviços de instalação, desinstalação, limpeza, manutenção
preventiva e corretiva, em aparelhos de ar condicionado modelo: janela, split, como
também, bebedouros, geladeiras, freezers, frigobar e câmara fria incluindo fornecimento
de peças, componentes e acessórios, dentre outros serviços pertinentes ao objeto. Data de
Abertura: 30 de julho de 2021, terça-feira, às 08h30minna Sede da Prefeitura Municipal de
Tarauacá - AC, sala de reunião. Retirada Do Edital: O edital poderá ser obtido a partir de
19/07/2021 através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço Eletrônico:
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do Estado -
TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

Tarauacá - AC, 15 de julho de 2021.
JANAINA SANTOS SILVA

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG: 982705

Objeto: Aquisição de 150 (Cento e cinquenta) Discos SSD (Solid State Drive),
para upgrade dos computadores do Centro Administrativo Municipal Antônio Rocha.
Disponibilidade do Edital: a partir de 21/07/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
21/07/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 03/08/2021,
às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 21 de julho de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Segunda Chamada

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI, para atender
as necessidades das Secretarias do Município de Canapi/AL. Tipo: Menor preço Data e hora
da sessão de disputa: 03/08/2021, às 09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC, através do site www.bnc.org.br.Os
interessados poderão retirar o Edital através dos sites:
http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao e www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço www.bnc.org.br. Informações
pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi-AL, 20 de julho de 2021.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

O Município de Canapi, através do Setor de Licitações avisa que
realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
23/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL GRÁFICO, para atender as necessidades das Secretarias do
Município de Canapi/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa:
05/08/2021, às 09:00 (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa
Nacional de Compras - BNC, através do site www.bnc.org.br. Os interessados
poderão retirar o Edital através dos sites:
http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao e www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
www.bnc.org.br. Informações pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi-AL, 20 de julho de 2021.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-21T03:29:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




